
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Α1ε/Γ.Π.οικ. 80021/
22.12.2021 απόφασης του Υπουργού Υγείας με 
θέμα «Αναπλήρωση του Υπηρεσιακού Γραμματέα 
του Υπουργείου Υγείας στην άσκηση των καθηκό-
ντων του» (Β΄ 6179).

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/
71486/287/27.7.2021 απόφασης του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Συγκρότηση των 
Επιτροπών: α)  Επιμερισμού του ειδικού τέλους 
υπέρ των οικιακών καταναλωτών σε περιοχές 
όπου λειτουργούν σταθμοί Α.Π.Ε. και Υβριδικοί 
σταθμοί και β)  Εξέτασης Ενστάσεων, για το έτος 
2020, κατ’ εφαρμογή της περ. i) της παρ. Α.3 του 
άρθρου 25 του ν. 3468/2006 (Α΄ 129) και της υπό 
στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/48653/1597/29.5.2019 
(Β΄ 2172) κοινής υπουργικής απόφασης» (Β΄ 3778).

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου Αγίου Δημη-
τρίου.

4 Αντικατάσταση Ληξιάρχου στην Δημοτική Ενότη-
τα Μεσοποταμίας του Δήμου Καστοριάς.

5 Ίδρυση Θερινού Προγράμματος Σπουδών (Θ.Π.Σ.)
στο τμήμα Μάρκετινγκ και Επικοινωνίας της Σχο-
λής Διοίκησης Επιχειρήσεων του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών με τίτλο «Ψηφιακό Επι-
χειρείν  - DigiBiz» σε συνεργασία με το Eli Broad 
College of Business, Michigan State University 
των ΗΠΑ.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφαλμάτων στηv υπ’ αρ. 67439/
11.5.2022 απόφαση του Πρύτανη του Αριστο-
τελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β΄ 2571).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Α1ε/Γ.Π.οικ. 36426 (1)
   Τροποποίηση της υπό στοιχεία Α1ε/Γ.Π.οικ. 

80021/22.12.2021 απόφασης του Υπουργού 

Υγείας με θέμα «Αναπλήρωση του Υπηρεσιακού 

Γραμματέα του Υπουργείου Υγείας στην άσκηση 

των καθηκόντων του» (Β΄ 6179). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
78 του ν. 4674/2020 (Α΄ 53).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 33 του ν. 4795/2021 «Σύ-
στημα Εσωτερικού Ελέγχου του Δημόσιου Τομέα, Σύμ-
βουλος Ακεραιότητας στη δημόσια διοίκηση και άλλες 
διατάξεις για τη δημόσια διοίκηση και την τοπική αυτο-
διοίκηση» (Α΄ 62).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

4. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α΄ 148).

5. Το άρθρο 8 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών /
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

6. Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α΄ 155).

7. Την υπό στοιχεία Α1α/οικ. 59426/14.8.2019 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας 
«Διορισμός μετακλητού Γενικού Γραμματέα Υπηρεσιών 
Υγείας του Υπουργείου Υγείας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 578).

8. Την υπό στοιχεία Α1α/οικ. 17148/10.3.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας «Διορισμός του Βλάσση Ιωάννη 
ως Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Υγείας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 196).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3482

34313



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34314 Τεύχος B’ 3482/05.07.2022

9. Την υπό στοιχεία Α1α/οικ. 79086/20.12.2021 από-
φαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα «Τοποθέτηση Προ-
ϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 
και Τεχνικής Υποστήριξης της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
Υπουργείου Υγείας» (ΑΔΑ: Ω5ΝΙ465ΦΥΟ-ΡΩ4).

10. Το γεγονός ότι, από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

11. Την ανάγκη εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 
των Υπηρεσιών του Υπουργείου και την ταχεία διεκπε-
ραίωση των υποθέσεων αυτών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τροποποιείται η παρ. 2 του άρθρου 1 της υπό στοιχεία 

Α1ε/Γ.Π.οικ. 80021/22.12.2021 απόφασης του Υπουργού 
Υγείας με θέμα «Αναπλήρωση του Υπηρεσιακού Γραμ-
ματέα του Υπουργείου Υγείας στην άσκηση των καθη-
κόντων του» (Β΄ 6179), ως ακολούθως:

«2. Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Γενικού 
Γραμματέα Υπηρεσιών Υγείας, τον Υπηρεσιακό Γραμμα-
τέα αναπληρώνει στην άσκηση των καθηκόντων του η 
Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών Υπη-
ρεσιών και Τεχνικής Υποστήριξης.».

Άρθρο 2
Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπό στοιχεία Α1ε/Γ.Π.οικ. 

80021/22.12.2021 απόφαση του Υπουργού Υγείας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Ιουνίου 2022

Ο Υπουργός

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ

Ι

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/63802/3073 (2)
    Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/

71486/287/27.7.2021 απόφασης του Υπουργού 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Συγκρότηση των 

Επιτροπών: α) Επιμερισμού του ειδικού τέλους 

υπέρ των οικιακών καταναλωτών σε περιοχές 

όπου λειτουργούν σταθμοί Α.Π.Ε. και Υβριδικοί 

σταθμοί και β) Εξέτασης Ενστάσεων, για το έτος 

2020, κατ΄ εφαρμογή της περ. i) της παρ. Α.3 του 

άρθρου 25 του ν. 3468/2006 (Α΄ 129) και της υπό 

στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/48653/1597/29.5.2019 

(Β΄  2172) κοινής υπουργικής απόφασης» 

(Β΄ 3778).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3468/2006 «Παραγωγή Ηλε-

κτρικής Ενέργειας από Ανανεώσιμες Πηγές Ενέργειας 
και Συμπαραγωγή Ηλεκτρισμού και Θερμότητας Υψηλής 
Απόδοσης και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 129) και ιδίως του 
άρθρου 25, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 του 
ν. 4585/2018 (Α΄ 216).

2. Τις διατάξεις του ν. 3851/2010 «Επιτάχυνση της ανά-
πτυξης των Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας για την αντι-

μετώπιση της κλιματικής αλλαγής και άλλες διατάξεις σε 
θέματα αρμοδιότητας του Υπουργείου Περιβάλλοντος, 
Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής» (Α΄ 85).

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις του ν. 3882/2010 «Εθνική Υποδομή 
Γεωχωρικών Πληροφοριών - Εναρμόνιση με την Οδη-
γία 2007/2/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 14ης Μαρτίου 2007 και άλλες διατάξεις. 
Τροποποίηση του ν. 1647/1986 «Οργανισμός Κτηματο-
λογίου και Χαρτογραφήσεων Ελλάδας (ΟΚΧΕ) και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 141)» (Α΄ 166).

5. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 
θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης Εμβάθυν-
ση της Δημοκρατίας Ενίσχυση της Συμμετοχής Βελτίω-
ση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των 
Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργί-
ας των ΦΟΔΣΑ Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 133).

6. Τις διατάξεις του ν. 4585/2018 «Επείγουσες ρυθμί-
σεις του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας Κύρω-
ση της από 20.11.2018 Σύμβασης μεταξύ του Ελληνικού 
Δημοσίου και των εταιρειών ENERGEAN OIL AND GAS 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΙΓΑΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΥΔΡΟΓΟΝΑΝΘΡΑΚΩΝ και ΚΑΒΑΛΑ OIL 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, με την οποία τροποποιείται η από 
23.11.1999 Σύμβαση για την εκμετάλλευση Υδρογοναν-
θράκων στη θαλάσσια περιοχή του Θρακικού Πελάγους 
μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου και της ΚΑΒΑΛΑ OIL 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ που κυρώθηκε με τον ν. 2779/1999 
(Α΄ 296) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 216) και ιδίως το άρ-
θρο 3.

7. Τις διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α΄ 45) και ιδίως τα άρθρα 13 έως 15.

8. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133).

9. Τις διατάξεις του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α΄ 114).

10. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Α΄ 160).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34315Τεύχος B’ 3482/05.07.2022

11. Τις διατάξεις του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/48653/1597/
29.5.2019 κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών και Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Επιμερι-
σμός ειδικού τέλους στους οικιακούς καταναλωτές σε 
περιοχές που λειτουργούν σταθμοί Α.Π.Ε και Υβριδικοί 
σταθμοί» (Β΄ 2172), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/9021/349/27.1.2020 (Β΄ 203) 
κοινή υπουργική απόφαση.

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/71486/2878/
27.7.2021 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Συγκρότηση των Επιτροπών: α) Επιμερισμού 
του ειδικού τέλους υπέρ των οικιακών καταναλωτών σε 
περιοχές όπου λειτουργούν σταθμοί Α.Π.Ε. και Υβριδικοί 
σταθμοί και β) Εξέτασης Ενστάσεων, για το έτος 2020, 
κατ’ εφαρμογή της περ. i) της παρ. Α.3 του άρθρου 25 
του ν. 3468/2006 (Α΄ 129) και της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΑΠΕΕΚ/48653/1597/29.5.2019 (Β΄ 2172) κοινής υπουρ-
γικής απόφασης» (Β΄ 3778).

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/
71486/2878/27.7.2021 (Β΄ 3778) απόφασης του Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, ως εξής:

1. Τροποποιείται η παρ. Γ.2 της ανωτέρω απόφασης, 
ως ακολούθως:

2- Βασίλειος Βλαγκούλης, υπάλληλος του Τμήματος 
Αδειοδότησης, Τεκμηρίωσης και Ελέγχου της Διεύθυν-
σης ΑΠΕ και Εναλλακτικών Καυσίμων του ΥΠΕΝ, ως μέ-
λος, με αναπληρώτρια τη Βασιλική Μηλιώνη, υπάλληλο 
του Τμήματος Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας Ηλεκτρι-
κής και Θερμικής / Ψυκτικής Ενέργειας της Διεύθυνσης 
ΑΠΕ και Εναλλακτικών Καυσίμων του ΥΠΕΝ,

2. Προστίθεται νέα παρ. Δ.5 στην ανωτέρω απόφαση, 
ως ακολούθως:

5- Ο προσδιορισμός και ο επιμερισμός του ειδικού 
τέλους υπέρ των οικιακών καταναλωτών σε μία ή πε-
ρισσότερες Κοινότητες, το οποίο αντιστοιχεί σε σταθ-
μούς που εξαιρούνται από την υποχρέωση να λάβουν 
άδεια παραγωγής ή βεβαίωση παραγωγού ηλεκτρικής 
ενέργειας, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 4 του 
ν. 3468/2006 (Α΄ 129), για τα έτη 2010 έως και 2019 και 
η υποβολή σχετικής εισήγησης στον Υπουργό Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας.

3. Κατά τα λοιπά, ισχύουν όλα τα οριζόμενα στην υπό 
στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/71486/2878/27.7.2021 (Β΄ 3778) 
απόφασης του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

4. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Ιουνίου 2022

Ο Υπουργός 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ

Αριθμ. 79383 (3)
    Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου Αγίου Δη-
μητρίου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

β) Του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

γ) Της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

δ) Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-
τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

2. Το υπ’ αρ. 16262/7.6.2022 εγγράφου του Δήμου 
Αγίου Δημητρίου.

3. Την υπ’ αρ. 97109/31.12.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1114) από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών περί 
Αυτοδίκαιης απαλλαγής του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη του 
Χρήστου από τα καθήκοντα του Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και ορισμός Ασκούσης 
καθήκοντα Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών του 
Δήμου Αγίου Δημητρίου ως εξής:

A/A ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΙΡΕΤΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 01 60

2 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 41 60
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη που 

θα προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του οικονομικού 
έτους 2022, ως εξής: ύψους 2.500,00 € σε βάρος του Κ.Α. 
00-6421.01, 5.000,00 € σε βάρος του Κ.Α.00.6422.01 και 
12.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 00.6495.01 ενώ τυχόν επι-
πλέον δαπάνη θα προβλεφθεί κατόπιν αναμόρφωσης 
πριν τη χορήγηση της σχετικής έγκρισης από τον Δήμο 
Αγίου Δημητρίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Ιουνίου 2022

  Η Ασκούσα καθήκοντα 
Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α. 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης
Εσωτερικής Λειτουργίας 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34316 Τεύχος B’ 3482/05.07.2022

Αριθμ. οικ. 67189 (4)
    Αντικατάσταση Ληξιάρχου στην Δημοτική Ενότη-

τα Μεσοποταμίας του Δήμου Καστοριάς.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

β) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

γ) Του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 234).

δ) Του άρθρου 2 του ν. 344/1976 «Περί ληξιαρχικών 
πράξεων» (Α΄ 143).

ε) Των παρ. 13-16 του άρθρου 9 του ν. 2307/1995 
«Προσαρμογή νομοθεσίας αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών στις διατάξεις για τη Νομαρχιακή Αυτοδι-
οίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 113).

2. Την υπό στοιχεία 65/Φ 127080/57510/31.12.2010 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλ. Διακυβέρνησης, περί ληξιαρχικών βιβλίων των 
νέων Δήμων που συνιστώνται από συνένωση ΟΤΑ.

3. Την υπ’ αρ. 34019/25.5.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία ορίζεται ο Δη-
μήτριος Γαζής του Ευαγγέλου, Αναπληρωτής Προϊστά-
μενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλ-
λοντικής και Αγροτικής Πολιτικής ως Ασκών καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυ-
τικής Μακεδονίας από 10.5.2022. 

4. Την υπ’ αρ. οικ.133561/17.9.2019 (Β΄ 3583) απόφασή 
μας, με την οποία ανατέθηκαν καθήκοντα Ληξιάρχου της 
Δ.Ε. Μεσοποταμίας στην υπάλληλο του Δήμου Καστο-
ριάς Παπαδοπούλου Στυλιανή του Γεωργίου. 

5. Το γεγονός ότι η εν λόγω ληξίαρχος κατέθεσε αίτηση 
παραίτησης, για προσωπικούς λόγους. 

6. Την υπ’ αρ. 282/22595/3.6.2022 απόφαση του Δη-
μάρχου Καστοριάς με την οποία αναθέτει καθήκοντα 
ληξιάρχου στην Δ.Ε. Μεσοποταμίας του Δήμου Καστο-
ριάς, στον υπάλληλο ΙΔΑΧ Μπάκαρη Ζήση του Χρήστου, 
ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού. 

7. Την υπ’ αρ. 21586/30.5.2022 βεβαίωση πίστωσης 
του Δήμου Καστοριάς. 

8. Την ανάγκη αντικατάστασης της εν λόγω ληξιάρχου 
λόγω της εύρυθμης λειτουργίας του Ληξιαρχείου της 
Δημοτικής Ενότητας Μεσοποταμίας, αποφασίζουμε: 

Την αντικατάσταση της υπαλλήλου Παπαδοπούλου 
Στυλιανής του Γεωργίου, κλάδου ΔΕ Διοικητικού με βαθ-
μό Α΄ και την ανάθεση της άσκησης καθηκόντων ληξιάρ-
χου στην Δημοτική Ενότητα Μεσοποταμίας του Δήμου 
Καστοριάς, στον υπάλληλο ΙΔΑΧ του Δήμου Μπάκαρη 
Ζήση του Χρήστου, κλάδου ΔΕ Διοικητικού με βαθμό Α΄. 
Για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας της ληξιάρχου 
της Δ.Ε. Μεσοποταμίας του Δήμου Καστοριάς έχει προ-
βλεφθεί πίστωση στον ΚΑΕ10.6012.03 για το οικονομικό 

έτος 2022 του προϋπολογισμού του Δήμου Καστοριάς 
συνολικού ύψους 6.000,00 € για την αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας των ληξιάρχων του Δήμου Καστοριάς. 

Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν στον αντίστοιχο 
κωδικό των προϋπολογισμών του Δήμου Καστοριάς των 
επόμενων ετών. 

(Αρ. βεβ. πίστωσης της Οικονομικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Καστοριάς: 21586/30.5.2022). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 23 Ιουνίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΖΗΣ

Ι

Αριθμ. 3326 (5)
    Ίδρυση Θερινού Προγράμματος Σπουδών 

(Θ.Π.Σ.) στο τμήμα Μάρκετινγκ και Επικοινωνί-

ας της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων του Οι-

κονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών με τίτλο «Ψη-

φιακό Επιχειρείν - DigiBiz» σε συνεργασία με το 

Eli Broad College of Business, Michigan State 

University των ΗΠΑ.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ
ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του 

Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 111).
2. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-

τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114).

3. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί-
ηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α΄ 195).

4. Το άρθρο 8 και την παρ. 2 (θ) του άρθρου 5 του 
ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυ-
βερνήσεως και λοιπές διατάξεις».

5. Την υπ’ αρ. 28/3.1.2022 (ΑΔΑ: ΨΧΩ7469Β4Μ-Μ3Β) 
πράξη του Πρύτανη περί ανασυγκρότησης της Συ-
γκλήτου του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών από 
3.1.2022.

6. Την υπ’ αρ. 364/21.1.2022 (Β΄ 582) απόφαση της 
7ης/20.1.2022/11 συνεδρίασης της Συγκλήτου του ΟΠΑ 
περί Κανονισμού Θερινών Προγραμμάτων Σπουδών Οι-
κονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, όπως συμπληρώθη-
κε από την υπ’ αρ. 2553/20.5.2022 (Β΄ 2704) απόφαση της 
10η/18.4.2022/8β συνεδρίασης της Συγκλήτου.

7. Την απόφαση της 10ης/18.4.2022/8α συνεδρίασης 
περί δημιουργίας έργου στον ΕΛΚΕ με τίτλο: «Πόροι εσό-
δων Ο.Π.Α. από Θ.Π.Σ.».

8. Την απόφαση της 10ης/25.5.2022/Α8 συνεδρίασης 
της Συνέλευσης του Τμήματος Μάρκετινγκ και Επικοι-
νωνίας με θέμα: Επικαιροποιημένη πρόταση ίδρυσης 
Θερινού Προγράμματος Σπουδών (Θ.Π.Σ.) του Τμήματος 
Μάρκετινγκ και Επικοινωνίας της Σχολής Διοίκησης Επι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34317Τεύχος B’ 3482/05.07.2022

χειρήσεων του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών με 
τίτλο «Ψηφιακό Επιχειρείν - DigiBiz».

9. Την υπό στοιχεία ΥΣ-266/30.5.2022 εισήγηση του 
Αντιπρύτανη Διεθνούς Συνεργασίας και Ανάπτυξης, η 
οποία αφορά στην πρόταση Ίδρυσης Θερινού Προγράμ-
ματος Σπουδών (Θ.Π.Σ.) του Τμήματος Μάρκετινγκ και 
Επικοινωνίας με τίτλο «Ψηφιακό Επιχειρείν - DigiBiz», σε 
συνεργασία με το Eli Broad College of Business, Michigan 
State University των ΗΠΑ.

10. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με το άρθρο 90 του Κώ-
δικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε 
ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α΄ 133), με την εφαρμογή της παρούσας απόφασης, 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προ-
ϋπολογισμού ή του Προϋπολογισμού του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, αποφασίζει:

Την ίδρυση Θερινού Προγράμματος Σπουδών (Θ.Π.Σ.) 
στο τμήμα Μάρκετινγκ και Επικοινωνίας της Σχολής Δι-
οίκησης Επιχειρήσεων του Οικονομικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών με τίτλο «Ψηφιακό Επιχειρείν - DigiBiz» σε συ-
νεργασία με το Eli Broad College of Business, Michigan 
State University των ΗΠΑ, σύμφωνα με τη σχετική από-
φαση της 10ης/25.5.2022/Α8 συνεδρίασης της Συνέλευ-
σης του Τμήματος Μάρκετινγκ και Επικοινωνίας, όπως 
περιλαμβάνεται στην υπό στοιχεία ΥΣ-266/30.5.2022 
εισήγηση του Αντιπρύτανη Διεθνούς Συνεργασίας και 
Ανάπτυξης, με την οποία ρυθμίζονται τα εξής:

Άρθρο 1
Γνωστικό Αντικείμενο - Σκοπός Προγράμματος

Το Θερινό Πρόγραμμα Σπουδών (Θ.Π.Σ.) με τίτλο 
«Ψηφιακό Επιχειρείν - DigiBiz» έχει ως αντικείμενο την 
προαγωγή της γνώσης στο πεδίο του Ψηφιακού Επιχει-
ρείν και την πολύπλευρη εκπαίδευση και κατάρτιση των 
συμμετεχόντων σε θέματα όπως, η Επιχειρηματικότητα, 
η Εμπειρία Χρήστη (UX), το Ψηφιακό Μάρκετινγκ και 
το Δίκαιο Ηλεκτρονικού Εμπορίου. Το Θ.Π.Σ. είναι ένα 
εκπαιδευτικό πρόγραμμα το οποίο απευθύνεται σε φοι-
τητές ιδρυμάτων ανώτατης εκπαίδευσης της ημεδαπής ή 
αλλοδαπής (χωρών εντός ή εκτός Ευρωπαϊκής Ένωσης), 
κάθε κύκλου σπουδών που επιθυμούν να δραστηριο-
ποιηθούν στον χώρο του Ψηφιακού Επιχειρείν. Σε ένα 
τόσο ευμετάβλητο περιβάλλον είναι προφανής η ανάγκη 
διαρκούς παρακολούθησης των τεχνολογικών εξελίξεων 
και της δια βίου μάθησης γνωστικών αντικειμένων που 
συνεχώς εξελίσσονται. Το προτεινόμενο Θ.Π.Σ. έρχεται 
να συμβάλλει και να ενισχύσει αυτούς τους στόχους δί-
νοντας έμφαση στο προφίλ γνώσεων, ικανοτήτων και 
δεξιοτήτων του ανθρώπινου δυναμικού που η σημερινή 
κοινωνία και αγορά εργασίας έχουν ανάγκη.

Σκοπός του Θ.Π.Σ. είναι α) η επιμόρφωση των συμμε-
τεχόντων για την κάλυψη των αναγκών του ιδιωτικού 
και δημόσιου τομέα στο πεδίο του Ψηφιακού Επιχειρείν, 
β) η κατάρτιση των συμμετεχόντων με ψηφιακές δεξι-
ότητες που απαιτούνται από την αγορά εργασίας και 
γ) η αφομοίωση της γνώσης και η βαθύτερη κατανόηση 
των εννοιών και των επιχειρηματικών πρακτικών μέσω 
εργασιών και ασκήσεων.

Άρθρο 2 
Απονεμόμενος Τίτλος 

Το Θ.Π.Σ. απονέμει:
α) Πιστοποιητικό Αναγνώρισης Πιστωτικών Μονάδων 

(ECTS), στην περίπτωση επιτυχούς ολοκλήρωσης του 
προγράμματος ή

β) Πιστοποιητικό Επιτυχούς Παρακολούθησης, στην 
περίπτωση παρακολούθησης αλλά αποτυχίας ή μη συμ-
μετοχής στη διαδικασία αξιολόγησης.

Άρθρο 3 
Κατηγορίες Συμμετεχόντων

Στο Θ.Π.Σ. γίνονται δεκτοί φοιτητές ιδρυμάτων ανώ-
τατης εκπαίδευσης της ημεδαπής ή αλλοδαπής (χωρών 
εντός ή εκτός Ευρωπαϊκής Ένωσης), κάθε κύκλου σπου-
δών.

Άρθρο 4
Χρονική Διάρκεια Παρακολούθησης

Η χρονική διάρκεια παρακολούθησης του Θ.Π.Σ. είναι 
4 εβδομάδες, συμπεριλαμβανομένων των εργασιών αξι-
ολόγησης για την επιτυχή ολοκλήρωση του Προγράμμα-
τος. Η παρακολούθηση είναι υποχρεωτική σε ποσοστό 
80%, ενώ θα τηρούνται παρουσίες.

Άρθρο 5
Ενδεικτικό Πρόγραμμα Μαθημάτων

Το σύνολο των πιστωτικών μονάδων (ECTS) του προ-
γράμματος είναι τρεις (3). Οι συμμετέχοντες προκειμένου 
να λάβουν αυτές τις πιστωτικές μονάδες θα πρέπει να 
έχουν (α) επιτυχώς παρακολουθήσει τις δια ζώσης δια-
λέξεις και παράλληλα (β) να παραδώσουν την εργασία 
τους μέσα σε έναν μήνα από την έναρξη του Θ.Π.Σ.. Το 
πρόγραμμα διδασκόμενων μαθημάτων ορίζεται ανα-
λυτικά ως εξής:

Α/Α ΜΑΘΗΜΑ Π.Μ.

1 I have an e-dea… (θεωρητικό μάθημα) 0,25

2 Start the Start-Up: a legal guide (θεωρη-
τικό μάθημα)

0,25

3 Digital Transformation (εκπαιδευτική εκ-
δρομή)

0,30

4 Sustainability & Corporate Social Responsi-
bility: Digital Trends and Challenges

0,25

5 Digital Marketing for Startups (θεωρητικό 
μάθημα)

0,25

6 Omni-channel marketing (θεωρητικό μά-
θημα)

0,25

7 Digital prototyping (εργαστηριακό μάθη-
μα)

0,20

8 Εκπόνηση Εργασίας 1,25

9 Δυνατότητα πρακτικής άσκησης: όχι …….

Σύνολο 3



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34318 Τεύχος B’ 3482/05.07.2022

Περιεχόμενο Μαθημάτων:
Τα μαθήματα περιλαμβάνουν διαλέξεις, ομαδική ερ-

γασία και tutoring. 
Μάθημα 1 (I have an e-dea, αρ. ωρών: 6,5, ECTS: 0,25):
Καταιγισμός ιδεών για ένα startup. Αξιολόγηση ιδεών. 

Επιχειρηματικές αρχές που είναι απαραίτητες κατά την 
έναρξη και λειτουργία της επιχείρησης. Business model 
canvas.

 Μάθημα 2 (Start the Start-Up: a legal guide, αρ. Ωρών: 
6,5, ECTS:0,25):
Βασικές νομικές έννοιες που πρέπει να έχει κανείς στο 

μυαλό του κατά την υλοποίηση μιας επιχειρηματικής 
ιδέας. Εξοικείωση με την έννοια της πνευματικής και βι-
ομηχανικής ιδιοκτησίας και του εμπορικού απορρήτου. 
Άντληση κεφαλαίου από εκκολαπτήρια, επιχειρηματι-
κούς αγγέλους και VCs και νομικό/ρυθμιστικό πλαίσιο.

 Μάθημα 3 (Digital Transformation (εκπαιδευτική εκ-
δρομή), αρ. ωρών: 8, ECTS: 0,3): 
Εκπαιδευτική εκδρομή σε μεγάλες επιχειρήσεις στον 

χώρο του Ψηφιακού Επιχειρείν. Παρουσίαση αντικειμέ-
νων που άπτονται του Ψηφιακού Μετασχηματισμού, 
της Επιχειρησιακής Στρατηγικής και του Στρατηγικού 
Μάρκετινγκ.

 Μάθημα 4 (Sustainability & Corporate Social Responsi-
bility: Digital Trends and Challenges, αρ. ωρών: 6,5, 
ECTS: 0,25):
Βασικές έννοιες για την εταιρική ηθική, την εταιρική 

κουλτούρα, την αειφορία, την εταιρική και περιβαλλο-
ντική υπευθυνότητα και την αλληλεπίδρασή τους με την 
τεχνολογία.

 Μάθημα 5 (Digital Marketing for Startups, αρ. ωρών: 
6,5, ECTS: 0,25):
Βασικές έννοιες ψηφιακού μάρκετινγκ, έμφαση στα 

κανάλια και τις μεθόδους Growth Hacking.
 Μάθημα 6 (Omni-channel marketing, αρ. ωρών: 6,5, 
ECTS: 0,25):
Αρχές πολυκαναλικού μάρκετινγκ. Παράλληλη χρήση 

πολλαπλών καναλιών επικοινωνίας, πώλησης, εξυπηρέ-
τησης πελάτη και πώς αυτά συνδέονται με τη βιώσιμη 
ανάπτυξη μιας startup.

Μάθημα 7 (Digital prototyping, αρ. ωρών: 5, ECTS: 0,2):
Εισαγωγή στη σχεδίαση εύχρηστων διαδραστικών 

συστημάτων προσαρμοσμένων στις ανάγκες και τα χα-
ρακτηριστικά των χρηστών τους. Επίδειξη και πρακτική 
στα βασικά εργαλεία digital prototyping.

 Μάθημα 8 (Εκπόνηση Εργασίας, αρ. ωρών: 37,5, ECTS: 
1,25):
Εκπόνηση εργασίας που παρουσιάζει (α) μέσω του 

business model canvas μια καινοτόμα επιχειρηματική 
ιδέα και παράλληλα (β) την υλοποίηση ενός ψηφιακού 
prototype μέσω digital prototyping tools (π.χ. www.
figma.com).

Τροποποίηση του προγράμματος μαθημάτων και 
ανακατανομή τους μπορεί να γίνει με αποφάσεις των 
αρμοδίων οργάνων.

Άρθρο 6 
Γλώσσα Διδασκαλίας

Η γλώσσα διδασκαλίας και εξετάσεων των μαθημάτων 
είναι η Αγγλική γλώσσα. Το πρόγραμμα δεν παρέχει την 
δυνατότητα παρακολούθησης μαθημάτων για τη διδα-
σκαλία της ελληνικής γλώσσας πλέον του προγράμματος 
σπουδών του Θ.Π.Σ.

Άρθρο 7
Δικαιώματα και Υποχρεώσεις Φοιτητών

Οι συμμετέχοντες:
• Υποχρεωτικά παρακολουθούν τα μαθήματα του ισχύ-

οντος προγράμματος σπουδών.
• Έχουν το δικαίωμα να απουσιάζουν στο 20% των 

ωρών των δια ζώσης μαθημάτων.
• Οφείλουν να υποβάλλουν μέσα στις προβλεπόμενες 

προθεσμίες τις εργασίες που τους έχουν ανατεθεί.

Άρθρο 8 
Αριθμός Εισακτέων

Ο αριθμός εισακτέων στο Θ.Π.Σ. ορίζεται κατ’ ανώτατο 
όριο στους σαράντα πέντε (45) συμμετέχοντες κατ’ έτος.

Άρθρο 9
Διαδικασία Επιλογής Συμμετεχόντων 
και Υλοποίησης 

Κριτήρια Επιλογής Συμμετεχόντων
1) Συνάφεια του αντικειμένου του Θ.Π.Σ. με το αντικεί-

μενο σπουδών του υποψηφίου.
2) Πιθανή επαγγελματική εμπειρία. Θα συνεκτιμηθεί 

η πιθανή ύπαρξη επαγγελματικής εμπειρίας στον κλάδο 
του Ψηφιακού Επιχειρείν.

3) Κίνητρα για συμμετοχή στο Θ.Π.Σ. Οι συμμετέχοντες 
θα πρέπει να αναφέρουν συνοπτικά τους λόγους για τους 
οποίους επιθυμούν να συμμετάσχουν στο συγκεκριμένο 
πρόγραμμα.

4) Σειρά προτεραιότητας σύμφωνα με την ημερομηνία 
αίτησης, εφόσον καλύπτονται τα κριτήρια 1 και 2. Στην 
περίπτωση υπεράριθμων αιτήσεων θα τηρηθεί σειρά 
προτεραιότητας των συμμετεχόντων ανάλογα με την 
ημερομηνία που πραγματοποίησαν την αίτησή τους.

Διαδικασία Εγγραφής:
Από την ημερομηνία δημοσιοποίησης της πρόσκλη-

σης του Θ.Π.Σ. μέχρι και επτά μέρες πριν την έναρξη 
του Θ.Π.Σ. οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να στέλνουν 
ηλεκτρονικά την αίτηση συμμετοχής επισυνάπτοντας 
το σύντομο βιογραφικό τους σημείωμα και μια σύντομη 
περιγραφή των κινήτρων συμμετοχής στο εν λόγω Θ.Π.Σ.

Υλοποίηση:
Όλες οι διαδικασίες οργάνωσης και υλοποίησης του 

Θ.Π.Σ., από την επιλογή των συμμετεχόντων έως την 
αξιολόγηση, τις απουσίες και το αρχείο των φοιτητών 
του προγράμματος, την απονομή πιστωτικών μονάδων 
και την έκδοση των πιστοποιητικών, καθώς και έκτα-
κτων θεμάτων είναι στην αρμοδιότητα του επιστημο-
νικά υπεύθυνου του Θ.Π.Σ. και της γραμματειακής του 
υποστήριξης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34319Τεύχος B’ 3482/05.07.2022

Άρθρο 10
Προσωπικό

Στο Θ.Π.Σ. θα απασχοληθούν διδάσκοντες σύμφωνα 
με τις προβλέψεις του Κανονισμού Θερινών Προγραμμά-
των Σπουδών του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

Άρθρο 11 
Υλικοτεχνική Υποδομή

Για τη λειτουργία του προγράμματος το 2021-2022 
δεν προβλέπεται χρήση της υλικοτεχνικής υποδομής 
του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών. Σε περίπτωση 
που απαιτηθεί στο μέλλον είναι δυνατόν να χρησιμο-
ποιηθούν οι υποδομές του Οικονομικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών.

Άρθρο 12 
Διάρκεια Λειτουργίας

Το Θ.Π.Σ. θα λειτουργήσει από το ακαδημαϊκό έτος 
2021-2022 μέχρι το ακαδημαϊκό έτος 2025-2026, υπό 
την προϋπόθεση εύρεσης των απαιτούμενων κάθε φορά 
πόρων λειτουργίας.

Άρθρο 13 
Τέλη Φοίτησης

Τα τέλη φοίτησης του Θ.Π.Σ. προσδιορίζονται σε 200 
ευρώ με δυνατότητα έκπτωσης 30% σε περίπτωση ομα-
δικών εγγραφών (άνω των τριών (3) ατόμων).

Άρθρο 14 
Μεταβατικές Διατάξεις

Όσα θέματα δεν ρυθμίζονται στο παρόν θα ρυθμί-
ζονται από τον Κανονισμό Θερινών Προγραμμάτων 
Σπουδών του Ο.Π.Α., καθώς και από τα αρμόδια όργανα 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Ιουνίου 2022

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΠΟΥΡΑΝΤΩΝΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
    Στηv υπ’ αρ. 67439/11.5.2022 απόφαση του Πρύτα-

νη του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β΄ 2571), στην επικαιροποίηση των γνωστικών αντικει-
μένων των Τομέων του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, γίνονται οι παρακάτω διορθώσεις:

1. στη σελίδα 25343 προστίθεται στα γνωστικά αντικεί-
μενα του Τομέα Ακτινολογίας, Ανατομίας, Παθολογικής 
Ανατομικής και Τεχνολογιών, ως έκτος (6ος) στίχος το 
γνωστικό αντικείμενο «Ιατρικό Δίκαιο και Ηθική»

2. στη σελίδα 25346 στα γνωστικά αντικείμενα του Το-
μέα Παθολογίας διαγράφεται στον τριακοστό (30ο) στίχο 
το εσφαλμένο: «Ιατρική Βασισμένη στην Τεκμηρίωση»

και
προστίθεται ως τριακοστός τρίτος (33ος) στίχος το 

γνωστικό αντικείμενο «Παθολογία - Ιατρική Βασισμένη 
στην Τεκμηρίωση».

  (Από το Αριστοτέλειο 
Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης)    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34320 Τεύχος B’ 3482/05.07.2022

*02034820507220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-07-05T15:19:00+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




